

Cavling-prisen  
Årets Pressefoto  
Publicistprisen  
SpadestiksPrisen  
Anders Bording Prisen  
Årets Sportsjournalist  
Kristian Dahls Mindelegat

Det er blot nogle af de mange priser, vi giver til hinanden i vores forbund. Fælles for dem er, at de gives til nogle, der har udmærket sig med ekstraordinær journalistik.

Det er ikke sådan en pris, vi skal uddele nu. Men det gør den bestemt ikke mindre vigtig. Simmel Prisen hædrer nemlig den gode kollega.

Det kan være tillidsmanden, der utrætteligt kæmper for medlemmernes vel og vel. Det kan være ham eller hende, der går forrest, når der skal samles ind til jubilæer eller fødselsdag, til Preben, der er blevet syg, eller Jytte, der lige har født.

Det kan være kollegaen, der arrangerer fredagsbar, tager sig ekstra godt af de nye kollegaer, sørger for kage til redaktionsmøderne osv.

Eller som det er formuleret i motivationen for prisen, så skal prisen gå en, der har "løftet arbejdsmiljøet, arbejdsglæden eller kammeratskabet på en arbejdsplads eller i en kreds af kolleger."

At dømme ud fra jeres indstillinger, så findes der heldigvis mange af sådanne kollegaer derude, for vi har virkelig fået mange, rigtig gode indstillinger i år.

Det er vi utroligt taknemmelige for. Men det har omvendt også gjort, at det har været meget svært at vælge én modtager, fremfor en anden.

Ja, jeg har faktisk ikke oplevet før, at det har været så svært.

Men vi har selvfølgelig valgt en. Og det er en enig komite, der kan sige, at...

Årets modtager er en kollega, der altid har været optaget af at skabe god stemning på arbejdspladsen, hvor alle har kunne føler sig inkluderet og velkommen.

Det sker bl.a. ved, at vedkommende jævnligt arrangerer sociale arrangementer for kollegaerne på den redaktion, vedkommende er på.

På arbejdspladsen – men også gerne hjemme i privaten.

Da en kollega gennem 20 år forleden sagde op, sørgede årets prismodtager for:

- at kantinen serverede kollegaens livret, som er spinatpandekager, på den sidste arbejdsdag.
- at kollegaen fik opskriften leveret i glas og ramme.
- at pandekagerne fremover vil blive opkaldt efter medarbejderen.

Vores prismodtager har også altid haft et særligt øje for branchens nye generationer, praktikanterne, som vedkommende meget gerne hjælper med råd og vejledning.

Det sociale hjerte banker ikke kun for kollegaerne på arbejdspladsen. Det kommer til udtryk på mange måder – og det strækker sig langt ind i privaten.

Da Rusland angreb Ukraine, valgte vores prismodtagere f.eks. at tilbyde en ukrainsk flygtning, at hun kunne flytte ind hos prismodtageren og vedkommendes ægtefælle i deres københavnerlejlighed.

Og - nå ja - så skaffede prismodtageren også sin nye logerende et arbejde der, hvor vedkommende selv arbejder.

Modtageren af Simmel Prisen 2024 er Morten Bruun, der til dagligt er journalist på Fagbladet FOA.

Stort tillykke, Morten. Kom herop og modtag folkets hyldest.